
Brīvības iela 55, Rīga, LV-1010, tālr. 67282865, fakss 67242141, e-pasts pasts@kp.gov.lv, www.kp.gov.lv 

 

 

 

 

Rīgā 

 

22.11.2022. Nr. 1.7-2/1130 

Uz 01.09.2022 Nr. BNP/2022/4.7/1553/N 

 

Bauskas novada pašvaldībai 

 

 

Par SIA "Mūsu saimnieks" 

 

Konkurences padome (turpmāk – KP) ir saņēmusi Bauskas novada pašvaldības (turpmāk 

– Pašvaldība) sagatavoto izvērtējumu (turpmāk – Izvērtējums) un pieņemto lēmumu par 

Pašvaldības līdzdalību kapitālsabiedrībā SIA “Mūsu saimnieks” (turpmāk – MS). 

Priekšnoteikumi publiskas personas līdzdalībai kapitālsabiedrībā ir noteikti Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma (turpmāk – VPIL) 88. panta pirmajā daļā, proti, tiek novērsta tirgus 

nepilnība, radītas preces vai pakalpojumi vai pārvaldīti īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts 

vai pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai. 

Savukārt, lai pamatotu, ka citādā veidā nav iespējams efektīvi sasniegt minētā panta 

pirmajā daļā noteiktos mērķus, publiskai personai ir nepieciešams veikt paredzētās rīcības 

juridisko un ekonomisko izvērtējumu, t.sk. ietekmes uz konkurenci izvērtējumu un iespējamo 

konkurences neitralitātes risku izvērtējumu, kā arī konsultēties ar kompetentajām institūcijām 

konkurences aizsardzības jomā un komersantus pārstāvošajām biedrībām vai nodibinājumiem. 

Ņemot vērā, ka ir veikts VPIL 88. panta otrajā daļā paredzētais rīcības juridiskais un 

ekonomiskais izvērtējums, kā arī viedokli ir sniegušas biedrība “Latvijas siltumuzņēmumu 

asociācija” (turpmāk – LSUA), biedrība “Latvijas Ūdensapgādes un kanalizācijas uzņēmumu 

asociācija” (turpmāk – LŪKUA) un biedrība “Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera” 

(turpmāk – LTRK), KP sniegs atzinumu par Pašvaldības līdzdalības saglabāšanu 

kapitālsabiedrībā. 

LSUA cita starpā norādījusi, ka siltumapgāde ir stratēģiski svarīga nozare, jo nodrošina 

sabiedrisko pakalpojumu un šajā nozarē infrastruktūras attīstībai ir nepieciešami lieli 

kapitālieguldījumi ar ilgu atmaksāšanās laiku, kā arī siltumapgāde ir nozare ar augstu kvalitātes 

standartu un augstām vides prasībām, jo patērētāji ir iedzīvotāji un standarta pazemināšana nav 

pieļaujama. 

LŪKUA norādījusi, ka tās ieskatā Pašvaldībai ir nepieciešams saglabāt dalību visos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus sniedzošajos uzņēmumos, t.sk. SIA „Bauskas ūdens”, 

SIA “Dzīvokļu komunālā saimniecība”, SIA „Īslīces ūdens”, SIA „Kūdrinieks” un SIA „Mūsu 

saimnieks”. Turklāt, biedrības ieskatā ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšana ir vides un 

sabiedrības drošības un veselības jautājums, līdz ar to šo pakalpojumu sniegšanu nedrīkst nodot 

privāto tirgus dalībnieku rokās. Vienlaikus biedrība norādījusi uz iespēju Pašvaldībai perspektīvā 

izskatīt iespēju reorganizēt esošos ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējus, tos apvienojot 

vienā lielā ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējā, tādējādi veiksmīgāk īstenojot ilgtspējīga 

ūdenssaimniecības pakalpojuma sniegšanu. 

 



 

2  

 

LRTK ieskatā, publiskā pārvalde var iesaistīties komercdarbībā, ja tā izpilda vismaz 

vienu no diviem kritērijiem: 1) publiskas pārvaldes kapitālsabiedrība apsaimnieko valsts 

interesēm nozīmīgus stratēģiskos aktīvus, nodrošinot to vērtības pieaugumu un tautsaimniecības 

izaugsmi, vienlaikus nesot atbildību sabiedrības priekšā par to izmantošanu, un/vai 2) iesaistoties 

komercdarbībā tiek novērstas brīvā tirgus nepilnības1. LTRK aicinājusi Pašvaldību, lemjot par 

līdzdalības saglabāšanu kapitālsabiedrībās, ņemt vērā iepriekš minētos LTRK priekšnoteikumus. 

Tāpat LTRK aicina pārskatīt kapitālsabiedrību sniegtos pakalpojumus un pēc iespējas vairāk 

kapitālsabiedrību darbības nodrošināšanā iesaistīt privāto sektoru. 

 

Saskaņā ar Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra datiem 100 % MS kapitāldaļu pieder 

Pašvaldībai2. 

MS sniedz šādus pakalpojumus: 

1)  siltumapgādi daudzdzīvokļu mājām un juridisko personu ēkām; 

2) dzeramā ūdens ieguvi un novadīšanu līdz patērētājiem, sadzīves notekūdeņu savākšanu 

un novadīšanu līdz attīrīšanas iekārtām;  

3) daudzdzīvokļu māju un Pašvaldībai piederošo lauku sētu apsaimniekošanu.  
Kapitālsabiedrības ieņēmumu lielāko daļu jeb 55 % veido ieņēmumi no siltumapgādes, 21 % 

veido ieņēmumi no nekustamo īpašumu apsaimniekošanas, aptuveni 21% ieņēmumi no 

ūdenssaimniecības pakalpojumiem.  

Minimālu ieņēmumu daļu jeb 2 % sastāda pārējie ieņēmumi – dažādi maksas pakalpojumi, 

piemēram, ūdens skaitītāju maiņa un verificēšana, asenizācijas pakalpojumi, traktora ar piekabi 

pakalpojumi. 

Kaut gan MS 23.11.2017. apstiprinātajos statūtos ir norādīti 22 kapitālsabiedrības 

komercdarbības veidi atbilstoši NACE klasifikatoram, Izvērtējumā norādīts, ka MS neveic 

komercdarbību visās 22 statūtos norādītajās nozarēs. Un līdz ar to būtu jāveic izmaiņas statūtos un 

jānorāda tikai tie komercdarbības veidi, kuros MS faktiski darbojas.  

Līdz ar to, ja kapitālsabiedrība neveic komercdarbību visās statūtos norādītajās darbības 

nozarēs, KP atbalsta nepieciešamību precizēt kapitālsabiedrības statūtus atbilstoši faktiskajai 

kapitālsabiedrības darbībai. 
MS pakalpojumu tirgus ir siltumapgādes, ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumi, namu 

apsaimniekošana Vecumniekos, ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumi – Piebalgās, 

ūdensapgāde – Klīvos.  

Kā norādīts Izvērtējumā, pakalpojumu sniegšanā konkrētajās apdzīvotajās vietās pastāv 

daļēja tirgus nepilnība. Lai gan Vecumnieku pagastu apvienības teritorijā analogus pakalpojumus 

sniedz pašvaldības SIA „Kūdrinieks” un Valles pašvaldības aģentūra (turpmāk – Aģentūra), katrs 

pakalpojumu sniedzējs apkalpo savu norobežotu teritoriju.  

Pārvaldot ūdenssaimniecības un siltumapgādes infrastruktūru, sabiedrisko pakalpojumu 

sniegšanā MS darbojas dabiskā monopola apstākļos. Privātajiem komersantiem nav nekādu 

ierobežojumu sākt darbību attiecīgajos tirgos, taču pārsvarā privātajiem komersantiem šeit tirgi nav 

interesanti no potenciālās peļņas gūšanas iespējas viedokļa. Pieprasītais pakalpojumu apjoms un 

iedzīvotāju un uzņēmumu maksātspēja ir ļoti limitēta.  

MS pamatdarbība un papildus darbības tiek finansētas no kapitālsabiedrības līdzekļiem. MS 

darbība ir atkarīga no iedzīvotāju maksātspējas, tautsaimniecības vispārējā ekonomiskā stāvokļa. 

2020. un 2021. gadu MS noslēgusi ar zaudējumiem, vienlaikus Izvērtējumā secināts, ka, iespējams, 

ka uzņēmuma finanšu rādītāji uzlabosies 2022. gadā, jo ir paaugstināts siltumenerģijas realizācijas 

tarifs, kā arī ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifs. 

Pašvaldība secinājusi, ka Pašvaldības līdzdalība MS ir saglabājama esošajā statusā, jo 

kapitālsabiedrības darbība atbilst VPIL 88. panta pirmās daļas 1. un 2. punktam. 

 
1 LTRK pamatnostādnes publiskas personas dalībai komercdarbībā. Pieejamas šeit: 

https://www.ltrk.lv/sites/default/files/inline-

files/LTRK_pn_publisk%c4%81s%20p%c4%81rvaldes%20dal%c4%abba%20komercd_0.pdf  
2 https://info.ur.gov.lv/#/legal-entity/43603018936  

https://www.ltrk.lv/sites/default/files/inline-files/LTRK_pn_publisk%c4%81s%20p%c4%81rvaldes%20dal%c4%abba%20komercd_0.pdf
https://www.ltrk.lv/sites/default/files/inline-files/LTRK_pn_publisk%c4%81s%20p%c4%81rvaldes%20dal%c4%abba%20komercd_0.pdf
https://info.ur.gov.lv/#/legal-entity/43603018936


 

3  

 

 

Pamatdarbība 

Ūdenssaimniecības (ūdensapgādes un kanalizācijas) pakalpojumi 

MS apkalpo Vecumnieku, Piebalgu apdzīvoto vietu (Vecumnieku pagastā) centralizēto 

ūdensapgādes sistēmu. Ūdensapgādes tīklu garums ir 7,3 km. Dzeramais ūdens tiek iegūts no 3 

artēziskiem urbumiem. Ūdensapgādes infrastruktūru veido ūdens attīrīšanas stacija (350 m3/dnn), tīrā 

ūdens uzglabāšanas rezervuārs. Patērētā ūdens daudzums vidēji gadā sastāda 45,3 tūkst. m3. Piebalgu 

ciemā dzeramā ūdens apgāde tiek nodrošināta no viena ierīkota artēziskā urbuma. MS abonentu skaits 

ir 378, pakalpojumu saņem 718 iedzīvotāji, t.sk. arī Klīvu apdzīvotās vietas Vecumnieku pagastā 

iedzīvotāji.  

MS nodrošina notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu Vecumnieku, Piebalgu apdzīvotās vietās 

(Vecumnieku pagastā). Kanalizācijas tīklu garums 5,2 km, darbojas 7 kanalizācijas sūkņu stacijas un 

viena notekūdeņu attīrīšanas iekārta (350 m3/dnn). Piebalgās dzīvojamo māju sadzīves notekūdeņus 

un SIA “Piebalgas” notekūdeņus novada attīrīšanai uz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām (40 m3/dnn). 

Attiecībā uz ūdenssaimniecības un siltumapgādes pakalpojumiem Izvērtējumā norādīts, ka 

kapitālsabiedrībā ir izveidota materiāltehniskā bāze un ir uzkrāta pieredze kvalitatīvu pakalpojumu 

sniegšanā un investīciju piesaistei jaunu tīklu un objektu izbūvē, tā ir veikusi lielus ilgtermiņa 

ieguldījumus infrastruktūrā – inženiertīklos, komunikācijās, iekārtās, to izbūvē, uzturēšanā un 

modernizēšanā, piesaistot Eiropas Savienības fondu līdzekļus. Kapitālsabiedrības darbība skar 

būtiskas iedzīvotāju intereses, līdz ar to Pašvaldības uzdevums un mērķis ir nodrošināt nepārtrauktus, 

drošus un kvalitatīvus pakalpojumus, kuru tarifi atbilst ekonomiski pamatotām izmaksām. 

Pakalpojuma sniegšanu nododot privātajam sektoram pastāv augsts risks pārkāpt būtiskas sabiedrības 

intereses nenodrošinot pakalpojumu pieejamību fiziskajām un juridiskajām personām konkrētajās 

uzņēmuma apkalpes teritorijās. Šo pakalpojumu nodrošināšana ir Pašvaldības pamatfunkcija. 

Viennozīmīgi to nepieejamība radītu lielāku zaudējumu patērētājam, nekā darbības turpināšana tirgū.  

 

KP atzīst, ka MS sniegtie pamatpakalpojumi ūdenssaimniecības jomā (ūdensapgāde un 

kanalizācija) var tikt atzīti par stratēģiski svarīgiem pakalpojumiem VPIL 88. panta pirmās daļas 

2. punkta izpratnē, ņemot vērā, ka kapitālsabiedrība veic Pašvaldības autonomo funkciju, 

nodrošinot sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus daļā Pašvaldības administratīvās 

teritorijas. Kā arī šādus pakalpojumus konkrētajā Pašvaldības administratīvajā teritorijā privātie 

tirgus dalībnieki nepiedāvā. 

 

Siltumapgāde 
Kā norādīts Izvērtējumā, Vecumniekos centralizēto siltumapgādi un karsto ūdeni dzīvojamās 

mājās un sabiedriskos uzņēmumos nodrošina divas katlumājas. Viena katlumāja iznomāta privātajam 

komersantam SIA “Arbora”, kas ražo siltumu. 

MS iepērk siltumenerģiju (aptuveni 25%) no SIA “Arbora”. MS nodrošina siltumapgādi 19 

daudzīvokļu ēkās (galvenokārt 3 stāvi), vienā privātmājā un 9 sabiedriskajās ēkās. Kopējais 

siltumapgādes pakalpojumu lietotāju skaits ir 360 lietotāji, savukārt karstā ūdens lietotāju skaits ir 

26. Kopējais siltumapgādes siltumtrašu garums ir 2900 metri. Šķeldas katlumāja ar kopējo jaudu 2,5 

MW, nodrošina siltumapgādi 14 ēkām ar apsildāmo platību 12317 m2, 7 juridisko personu ēkām ar 

apsildāmo platību 7198,48 m2
 un karsto ūdeni 2 daudzdzīvokļu ēkām.  

SIA “Arbora” nodrošina siltumapgādi 10 ēkām, tajā skaitā 4 juridiskajām personām ar 

apsildāmo platību 293 m2, pārējām ēkām ar apsildāmo platību – 6952 m2. 

 

KP ieskatā, ka MS sniegtie siltumapgādes un siltumenerģijas ražošanas pakalpojumi var 

tikt atzīti par stratēģiski svarīgiem pakalpojumiem VPIL 88. panta pirmās daļas 2. punkta 

izpratnē. Vienlaikus, arī stratēģiski svarīgu pakalpojumu sniegšanā ir iespējama privātā sektora 

iesaiste, uz ko norāda arī faktiskā situācija siltumapgādes pakalpojumu sniegšanas jomā 

konkrētajās Pašvaldības teritorijās, iesaistot pakalpojumu sniegšanā privāto sektoru. Konstatējot, 

ka efektīvāk konkrēto pakalpojumu var sniegt tieši privātais sektors, ir atbalstāma stratēģiski 



 

4  

 

svarīga pakalpojuma sniegšanas nodošana privātajam sektoram. 

 

Nekustamo īpašumu pārvaldīšana un apsaimniekošana  
MS apsaimniekošanā nodotas 35 mājas (t.sk. arī Pašvaldības īpašumi nostāk no apdzīvotas 

vietas) ar kopējo apsaimniekojamo platību 26 670,52 m2. MS apsaimnieko dzīvojamās mājas, kuru 

dzīvokļu īpašnieki nav pārņēmuši pārvaldīšanas tiesības, un to pārvaldīšanu veic Pašvaldības vārdā. 

Pašvaldības administratīvajā teritorijā ir izveidotas biedrības savu māju apsaimniekošanai. Privāto 

komersantu saimnieciskās darbības veikšanai novada teritorijā nav šķēršļu, tomēr privātie komersanti 

nepiedāvā pakalpojumus, jo pēc pakalpojumiem nav pieprasījuma ekonomiski izdevīgos apjomos, 

komunikācija ar dzīvokļu īpašniekiem ir apgrūtinoša. 

Tādējādi Pašvaldības vērtējumā,  sniedzot šo pakalpojumu, MS novērš tirgus nepilnību VPIL 

88. panta pirmās daļas 1. punkta izpratnē attiecībā uz apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanu, kā 

arī pilda Pašvaldības pienākumu saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 

privatizāciju” (turpmāk – Likums) 50. panta septīto daļu.  

 

Attiecībā uz nekustamo īpašumu pārvaldīšanas un apsaimniekošanas pakalpojumu 

sniegšanu KP norāda, ka tās ieskatā daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pārvaldīšanas pakalpojumu 

sniegšana ir pamatota un atbalstāma tikai gadījumos, ja ir konstatējami VPIL 88. panta pirmās 

daļas 1. punktā noteiktie priekšnoteikumi (tirgus nepilnība) vai arī pakalpojumi tiek sniegti, 

pamatojoties uz Likuma 50. panta septīto daļu, kas var tikt uzskatīts par izņēmuma gadījumu. 

Ņemot vērā Izvērtējumā sniegto informāciju, KP ieskatā, MS darbība namu pārvaldīšanas 

un apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanas jomā var tikt atzīta par atbilstošu VPIL 88. panta 

pirmās daļas 1. punktam, ja tirgū nav citi tirgus dalībnieki vai arī šie tirgus dalībnieki dažādu 

iemeslu dēļ nevēlas sniegt namu pārvaldīšanas un apsaimniekošanas pakalpojumus konkrētajās 

Pašvaldības teritorijās. 

Vienlaikus KP norāda Pašvaldībai un kapitālsabiedrībai, ka, darbojoties šajā tirgū, 

regulāri jāveic ietekmes uz konkurenci izvērtējums, lai identificētu un novērstu iespējamu 

neatbilstību Konkurences likuma 14.1 pantam3. KP uzsver Pašvaldības un tās kapitālsabiedrību 

īpašo atbildību, darbojoties tirgū, ievērot un nodrošināt brīvu un godīgu konkurenci, neradot 

šķēršļus privāto komersantu komercdarbībai, kas vēlētos ienākt daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

pārvaldīšanas pakalpojumu tirgū konkrētajās Pašvaldības teritorijās. 

MS turpinot nodrošināt namu pārvaldīšanas pakalpojuma sniegšanu, būtu jāvērtē iespēja 

atsevišķu pakalpojumu sniegšanu pārvaldīšanas pakalpojumu ietvarā (piemēram, telpu un 

teritoriju uzkopšanas pakalpojumus, remonta pakalpojumus), nodot privātajiem tirgus 

dalībniekiem, MS nodrošinot pakalpojumu kontroles un uzraudzības funkcijas. 

Tāpat, ņemot vērā Izvērtējumā sniegto informāciju, ka namu pārvaldīšanas pakalpojumus 

MS sniedz, izpildot Likuma 50. panta septītajā daļā noteiktos Pašvaldības pienākumus, KP 

ieskatā Pašvaldībai un MS būtu aktīvāk jāveicina iedzīvotāju iesaiste lēmumu pieņemšanā 

attiecībā uz sava dzīvojamā īpašuma apsaimniekotāju. KP uzsver, ka ir būtiski, ka Pašvaldība ir 

izpildījusi tai ar Likumu uzlikto pienākumu sasaukt dzīvokļu īpašnieku kopsapulci, lai lemtu par 

dzīvojamās mājas pārvaldīšanas tiesību nodošanu dzīvokļu īpašnieku sabiedrībai vai ar dzīvokļu 

īpašnieku savstarpēju līgumu pilnvarotai personai. 
 

Papildpakalpojumi 

Kā norādīts Izvērtējumā, MS piedāvā arī dažādu maksas pakalpojumu sniegšanu – ūdens 

skaitītāju maiņu un verificēšanu, asenizācijas pakalpojumus, traktora ar piekabi pakalpojumus. 

Tomēr šo pakalpojumu sniegšana sastāda minimālu (nebūtisku) ieņēmumu daļu jeb 2 % no MS 

kopējiem saimnieciskās darbības ieņēmumiem.  
Izvērtējumā secināts, ka Pašvaldības līdzdalība MS attiecībā uz tās sniegtajiem papildu 

pakalpojumiem neierobežo konkurenci un neliedz citiem tirgus dalībniekiem piedāvāt atbilstošas 

 
3 Konkurences likuma 14.1pants, sk. Konkurences likums (redakcijā, kas stājās spēkā 01.01.2020.), 

https://likumi.lv/ta/id/54890-konkurences-likums  

https://likumi.lv/ta/id/54890-konkurences-likums


 

5  

 

kvalitātes pakalpojumus. Papildu pakalpojumi ir cieši saistīti ar MS pamata pakalpojumu – 

centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas apsaimniekošanas pakalpojumu. Noteiktā maksa par 

pakalpojumiem sedz pakalpojumu izmaksas. MS sniegtie papildpakalpojumi būtiski neietekmē tirgu, 

tie ir cieši saistīti ar pamatpakalpojumu, pakalpojumi nodrošina resursu lietderīgu izmantošanu 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs un nav saistīti ar būtiskām investīcijām no 

kapitālsabiedrības puses. 

 

KP secina, ka vērtējot MS sniegtos papildpakalpojumus, Pašvaldība ir ņēmusi vērā KP 

viedokli attiecībā uz papildpakalpojumu sniegšanas pieļaujamību. KP, t.sk., sniedzot atzinumus 

citām Pašvaldībām4, ir uzsvērusi ka tās ieskatā, lai efektīvi izmantotu publiskas personas 

kapitālsabiedrības pamatdarbības veikšanai nepieciešamos resursus, papildpakalpojumu 

veikšana var būt attaisnojama, ja izpildās visi turpmāk norādītie kritēriji: 

1) pakalpojumi būtiski neietekmē tirgu/konkurenci; 

2) pakalpojumi ir racionāli un cieši saistīti ar pamatpakalpojumu; 

3) pakalpojumi nodrošina resursu lietderīgu izmantošanu (veicina publiskas personas 

kapitālsabiedrības maksātspēju), vienlaikus ir svarīgi, ka  tiek rūpīgi izvērtēta šādu resursu 

uzturēšanas pamatotība, lai konkrētā papildpakalpojuma sniegšana nebūtu vērtējama jau kā 

pamatpakalpojums; 

4) pakalpojumi nav saistīti ar būtiskām investīcijām no publiskas personas 

kapitālsabiedrības puses. 

Tomēr, KP uzsver publisko personu īpašo atbildību ievērot konkurences neitralitāti, līdz 

ar ko, lai novērstu konkurences neitralitātes riskus, publiskas personas kapitālsabiedrībām būtu 

jāatturas no tādu pakalpojumu sniegšanas, ko spētu nodrošināt privātā sektora uzņēmumi. 

Tādējādi, KP ieskatā, Pašvaldībai un MS būtu rūpīgi jāvērtē un MS jāatturas no tādu 

pakalpojumu sniegšanas, ko spētu nodrošināt privātā sektora uzņēmumi.  

Kā arī KP aicina Pašvaldību iepazīties ar KP veikto tirgus uzraudzību “Individuālo ūdens 

patēriņa skaitītāju maiņas pakalpojuma tirgus uzraudzība”5, kurā KP norādījusi, ka tās ieskatā 

nav atbalstāma publisko personu kapitālsabiedrību darbība individuālo ūdens patēriņa skaitītāju 

maiņas  un plombēšanas pakalpojumu tirgū, ja šo pakalpojumu sniegšanas tirgū nav konstatējama 

tirgus nepilnība VPIL 88. panta pirmās daļas pirmā punkta izpratnē. 

Kā arī, ņemot vērā, ka administratīvi teritoriālās reformas rezultātā Pašvaldība ir kapitāla 

daļu turētājs kapitālsabiedrībās, kuru darbības veidi pārklājas, kā arī attiecīgos pakalpojumus 

Pašvaldības teritorijā sniedz, piemēram, Aģentūra, KP aicina līdzdalības pārvērtēšanas ietvaros 

Pašvaldību vērtēt šo kapitālsabiedrību un Aģentūras  iespējamo reorganizāciju, piemēram, tās 

apvienojot, papildinot Izvērtējumu un iekļaujot tajā informāciju par izdarītajiem secinājumiem6. 

Kā arī, kā KP jau vērsa Pašvaldības uzmanību 30.09.2022. vēstulē Nr. 1.7-2/918, VPIL 

88. panta otrajā daļā ietvertais “konsultēšanās pienākums” paredz, ka Pašvaldībai KP atzinums 

ir jāsaņem izvērtējuma veikšanas gaitā, nevis pēc Pašvaldības lēmuma pieņemšanas par 

līdzdalības saglabāšanu kapitālsabiedrībās. 

Attiecīgi, pēc KP atzinumu saņemšanas Pašvaldībai nepieciešams pārvērtēt, vai nav 

nepieciešams veikt grozījumus Pašvaldības pieņemtajos lēmumos par līdzdalības saglabāšanu 

kapitālsabiedrībās. 

 

 

Priekšsēdētājs          J. Gaiķis 
 

 
4 Skat., piemēram KP 16.05.2022. atzinums “Par SIA “Ludzas apsaimniekotājs”, 

https://www.kp.gov.lv/lv/media/10148/download?attachment  
5 KP tirgus uzraudzības “Individuālo ūdens patēriņa skaitītāju maiņas pakalpojuma tirgus uzraudzības” noslēguma 

ziņojums, 2019.gads, 

https://www.kp.gov.lv/sites/kp/files/kp_old/local/documents/20191022_TU_udenskaititaji.pdf  
6 Par izdarītajiem secinājumiem informējot KP. 

https://www.kp.gov.lv/lv/media/10148/download?attachment
https://www.kp.gov.lv/sites/kp/files/kp_old/local/documents/20191022_TU_udenskaititaji.pdf


 

6  

 

 

  


